

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

ORDERS OF THE DAY

For the meeting of the National Assembly to be held on Wednesday, the 21st May, 2025 at 11:00 a.m.

1. *Tilawat, Hadith, Naat* and national anthem.

QUESTIONS

2. Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

CALLING ATTENTION NOTICE

3. **MS. TAHIRA AURANGZEB** **MS. SHARMILA SAHIBA FARUQUI HASHAAM**
to invite attention of the Minister for National Health Services, Regulations and Coordination, to a matter of urgent public importance regarding most of the time absence of doctors in the emergency of Poly Clinic Hospital, Islamabad, causing grave concern amongst the public.

MOTION OF THANKS

4. **Further discussion** on the following motion moved by **DR. TARIQ FAZAL CHAUDHARY**, Minister for Parliamentary Affairs on 12th March, 2025:-

“This House expresses its deep gratitude to the President of the Islamic Republic of Pakistan for his address to both Houses assembled together on 10th March, 2025.”

MATTERS OTHER THAN POINTS OF ORDER

5. Raising matters under Rule 18 which are not Points of Order.

CALLING ATTENTION NOTICE

6. **MS. ZARTAJ GUL** **KHAWAJA SHERAZ MEHMOOD**
MR. AWAIS HAIDER JAKHAR **MR. MUHAMMAD SHABBIR ALI QURESHI**
MR. JAMSHAD AHMED to invite attention of the Minister for Communications, to a matter of urgent public importance regarding no direct motorway connectivity between Islamabad and Dera Ghazi Khan, causing grave concern amongst the public.

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

نظام کار

برائے اجلاس قومی اسمبلی جو بدھ، ۲۱ مئی، ۲۰۲۵ء صبح گیارہ بجے منعقد ہوگا۔

۱۔ تلاوت، حدیث، نعت اور قومی ترانہ۔

سوالات

۲۔ علیحدہ فہرست میں درج سوالات دریافت کیے جائیں گے اور ان کے جوابات دیئے جائیں گے۔

توجہ دلاؤ نوٹس

۳۔ محترمہ طاہرہ اور نگزیب محترمہ شرمیلا صاحبہ فاروقی ہشام وزیر برائے قومی صحت خدمات، ضوابط و معاونت کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گی جو پولی کلینک ہسپتال، اسلام آباد کی ایمر جنسی میں ڈاکٹروں کے اکثر اوقات غیر حاضر ہونے سے متعلق ہے۔

تحریک تشکر

۴۔ ڈاکٹر طارق فضل چوہدری، وزیر برائے پارلیمانی امور کی جانب سے ۲ مارچ، ۲۰۲۵ء کو پیش کردہ حسب ذیل تحریک پر مزید بحث:-
"یہ ایوان ۱۰ مارچ، ۲۰۲۵ء کو یکجا دونوں ایوانوں کے اجلاس سے صدر پاکستان کے خطاب پر ان سے اپنے گہرے تشکر کا اظہار کرتا ہے۔"

نکتہ ہائے اعتراض کے علاوہ معاملات

۵۔ قاعدہ ۱۸ کے تحت نکتہ ہائے اعتراض کے علاوہ معاملات کا اٹھانا۔

توجہ دلاؤ نوٹس

۶۔ محترمہ زرتاج گل خواجہ شیراز محمود جناب اولیس حیدر جکھرٹ وزیر برائے مواصلات کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گے جو اسلام آباد اور ڈیرہ غازی خان کے بذریعہ موٹروے براہ راست منسلک نہ ہونے سے متعلق ہے۔
جناب محمد شبیر علی قریشی جناب جمشید احمد

طاہر حسین
سیکرٹری جنرل

اسلام آباد،
۲۰ مئی، ۲۰۲۵ء